ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày      tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công cộng tác viên làm công tác dân số trên địa bàn xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUANG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ

Y tế về quy định, tiêu chuẩn, nhiệm vụ của công tác viên dân số;

Căn cứ Nghị quyết số 211/2022/NQ-HĐND ngày 07/07/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định một số chính sách về công tác dân số ở

cơ sở trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Xét đề nghị của Trưởng Trạm y tế và công chức Văn phòng -Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công cộng tác viên làm công tác dân số xã Dương Quang

gồm các ông, bà có tên sau:

STT Họ và tên Địa bàn phụ trách Ghi chú

1 Khổng Thị Thu Thôn Mão Chinh

2 Nguyễn Thị Quyển Thôn Mão Chinh

3 Nguyễn Thị Lên Bùi Bồng

4 Lê Thị Hiển Vũ Xá

5 Nguyễn Thị Tiệp Lê Xá

6 Nguyễn Thị Mành Dương Phú

7 Vũ Thị Chiến Dương Phú

8 PhanThị  Nghìn Hiển Dương

9 Nguyễn Thị Thi Hiển Dương

Điều 2. Cộng tác viên dân số trên địa bàn xã có nhiệm vụ tuyên truyền, giáo

dục sức khỏe, hướng dẫn thực hiện công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình theo địa

bàn được phân công phụ trách. Cộng tác viên dân số chịu sự quản lý, chỉ đạo trực

tiếp và hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của Trạm y tế xã.

 Cộng tác viên dân số được hưởng chế đội bồi dưỡng hằng tháng theo quy

định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 3574/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của UBND xã. Công chức Văn phòng -

Thống kê; Trạm trưởng Trạm Y tế; các ban ngành đoàn thể, đơn vị có liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuấn

		2025-01-24T09:11:54+0700

		2025-01-24T09:58:23+0700

		2025-01-24T09:56:07+0700

		2025-01-24T09:56:07+0700

		2025-01-24T09:56:07+0700